de  tali  persona  provideant  per  electionem  canonicam  suae  ecclesiae  in  pastorem,  quae 
tanto  congruat  oneri.  v  id.  lun.  ao  9«.  |  Ughelli  Ital.  sacra  1.866;  cf,  Raynaldi  Ann.  ad 
a.  1235  8  19.  —  •Non  fuit  necesse.- 

(9936)  Potestatem  et  consilium  Urbevetanos  rogat  et  hortatur,  ut  adimpleant  iiberaliter 
promissum  saum  dantes  certum  subsidium  ad  fratrum  Praedicatorum  domuni  in  loco 
idoneo  constmendam.  m  id.  lun.  a»  9«.  |;  RipoUi  Bnllar.  Praed.  1. 76.  n»  129.  ~  »Cum 
paterfamiiias  in.« 

(*.)937)  Potestati,  consilio  et  })opulo  Asisinatibus  niandat,  ut  pacem  inter  se  foveant  et 
ordinntiones  duasdam  eum  in  finem  a  sede  apostolica  praescriptas  observent.  xvii  kal. 
lul.  a<»  9«.      Tneiner  Cod.  dipL  dominii  temp.  1. 104.  n«  158.  —  »Inter  curas  multiplices.« 

(9938)  Praeposito  Mantuano  causam  inter  priorissam  conventumque  monasterii  s.  A^netis 
Bononiensis  et  Ysimrdum  canonicum  Veronensem  ac  quosdam  alios  super  terris  ttc. 
vertentem  committit  decidendam.  xiv  kal.  lul.  a^  9<>.  !,  Ripolli  Bullar.  Praed.  Vil.  13. 
n®  217.  —  •Priorissa  et  conventus.» 

*  (9939)  Henrlco  duce  Zlesiae  et  Cracoviae  et  Henrico  iuniorc  eius  lilio  petentibus  com- positionem  inter  ipsos  et  Conradum  ducem  Masoviae  initam  coniirmat.  xiv  kal.  lul. 
ao  i)o.  }  Grlinhagen  Regesten  1. 182.  n»  473. 

(9940)  Gilebertuni  marescallum  comitem  Pembroch,  Walterum  et  Anselmum  fratres  cum 
terris  quas  in  Ybernia  habent  et  Wallia,  sub  b.  Petri  et  sila  protectione  suscipit.  xrv 

kal.  lul.  ao'9o.  \  Theiner  Mon.  Hibem.  32.  ̂ «81.  —  -Dignum  est  et.« 
(IHMI)  Abbati  de  Vadacio  et  archidiacono  de  Passeio  Cenomanens.  dioc.  et  magistro  Ra- 

herio  canonieo  Cenomanensi  eiectionem  loscelini  archidiaconi  Nannetensis  in  episcopum 
Nannetensem  committit  inquirendam.  xii  kal.  lai.  a»  9».  i  Gallia  christ.  XIV.  instr.  179. 
—  •Dilectus  filius  magister.« 

(1>942)  Procuratori  ordinis  fratrum  Praedicatomm  Tarvisino  super  Sciavoniae  consuetu- 
dine,  »iuxta  c|uam  snb  ea  conditione  mulier  coniungitur,  si  sibi  placuerit  in  matrimonio 
retinenda,  alioquin  reddenda  parentibus  sine  mutiiatione  vol  fractione  membroram-  cou- 
silium  postulanti  respondet.  \i  kal.  lui.  a»  9».  Ripolli  Buliar.  Pracd.  I.  76.  n»  130.  — 
»Cum  in  Sclavoniae.- 

(9^3)  Universis  abbatibus  et  conventibus  ordinis  Cisterciensis,  qui  fratres  ordinis  Prae- 
dicatorum  ad  suum  ordinem  admisemnt,  mandat,  nt  eosdem  ad  reassumptionem  sui 
liabitus  remittentes  de  cetero  nuUum  ex  ipsisj^raetextu  indulgeiitiae  alicuius  reci- 
pere  praesumant.    xi  kal.  lul.  a»  9«.     Ripoll  I.  c.  77.  n®  131.  —  »Quo  vos  in.« 

(9944)  Henricum  natum  Henrici  ducis  Zeleziae  etCracoviae  iuniorem  cum  omnibus  bonis 
sub  protectione  b.  Petri  et  sua  suscipit.  x  kal.  lul.  a^  9».  Theiner  Mon.  Polon.  1. 27. 
n»  61.  —  •Extimantes  quod  filius.« 

*  (9945)  Papst  Gregor  bestimmt,  dass  niemand  ohne  seine  Bewilligung  das  Klost^er  Rein- 
hardsbrann  mit  dem  Banne  belegen  diirfe.  x  kal.  lul.  a»  9».  |'  Mbller  Gesch.  des  Kl. Reinhardsbrann  51. 

(9946)  Abbati  Beccensi,  priori  S.  Barbarae  Rotomag.  et  Lexov.  diocc.  et  archidiacono  Rotho- 
magensi  mandat,  ut  ad  reformandos  quam  plurimos  abusus  capitulum  convocent,  ad 
quod  abbates  et  priores  abbatos  proprios  non  habentes  tam  exemptos  quam  non 
exemptos  Rothoma|rensis  provhiciae  venire  compellant;  et  statuit,  ut  capitulum  huius- 
modi  singulis  anius  celebretur.  vm  kal.  lul.  a»  9o.  Bessin  Conc.  Rothomag.  1. 141.  — 
»In  medio  ecclesiae.o 

(9947)  Archiepiscopos  el  episcopos,  abbates  et  alios  ecclcsiaram  praelatos,  ad  quos  litterae 
istae  pervenerint,  hortatur,  ut  iiratres  Minores  ad  praedicandum  mLssos  benigne  reci- 
piant  vni  k^.  lul.  a»  9«.  i  Wadding  Ann.  Min.  II.  628;  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  1. 167. 
n«  173.  —  «Cum  qui  recipit.» 

(9948)  Henrico  duci  Zlesiae  et  Cracoviae  confirmat  compositionem  inter  ipsum  ex  una 
parte  et  Wlodlslavum  Poloniae  ducem  ex  altera  mediantibus  Fulcone  Gneznensi  archi- 
episcopo  et  Paulo  Poznaniensi  episcopo  d.  22.  Sept.  a.  1234  factam  propter  terram  »quae 
speciafi  nomine  dicitur  Polonia*,  nt  fluvius  Wartha  inter  utramque  sit  meta  immiita- 
bilis.  VI  kal.  lul.  a»  9*.  Marini  Diplom.  pontific.  64;  Theiner  Mon.  Polon.  1. 27.  n»  62.  — 
»£a  que  iudtcio.* 

(9949)  Eidem  ducl  supradictam  compositionem,  insertis  Wlodislavi  Poloniae  ducis  litteris, 
iteram  confirmat.    vi  kal.  iul.  a»  9«.  \  Theiner  1.  c.  28.  n»  63.  —  »£a  que  iudicio.« 

(9950)  Archiepisco^o  Ardmachano  mandat,  ut  cessionem  Midensis  episcopi  recipiat  et  ei 
de  redditibus  episcopalibus  provideat,  nnde  competenter  valeat  sustentari.  vikal.  lul. 
a»  9o.     Theiuer  Mon.  Ilibern.  32.  n»  82.  —  •Venerabilis  frater  noster.* 
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Inii.    28  i^misii  0^51)  (Guilelmuni)  arehiepiscopuni  Uheinousem  eiusque  sufTraganeos  uionet  et  hotlatur^ 
I  incitent  populos  ad  opes  pro  saora  in  Terrani  sauctam  expeditione  coiiflanda  pie  coii- 

ferendas  ita,  ut  unusquisque  tani  niasculus  quam  femiiia,  tam  clericus  quam  iaiciis 
qualibet  septiniana  saltcm  ununi  denarium  in  hoc  opus  convertat.    iv  kal.  lul.  a» !)». 
liaynaldi  Ann.  ecclcs.  ad  a.  1235  S  46.  —  «Exeamus  ad  lesum.- 

lul.     1  I  •  (91)52)  (Henricum)  regem  Angliae,  cuni  in  coronatione  sua   iuraverit.  iura  libertates  et 
I  dignitates  conservare  regales  ac  postmodum  quamplura  ad   ius   et  statum   coronae 

spectantia  in  praeiudicium  regni  et  contra  honorem  suum  improvide  alienarit  seqnc 
I      contra  id  non  facturum  iuramento  lirmarit,  ad  observantiam  posterioris  iuramenti,  quod 

priori  repugnet,  non  teneri  dei^ernit.   Kal.  lul.  a»  *>.     Hymer  Foedera  1. 1.  128.  —  »<iuanto inaioii  vinculo.* 

1  !  -  (1W53)  Eidem  notum  facit,  se  eius  nuncios,  de  Boxeleya  et  de  Ponte  Roborti  abbates  Ci- 

sterciensis  ordinis,  consueta  benignitate  recepisse'  et  super  negotio  terrae  Pictaviae (Ludovico)  regi  Francornm  scripsisse.  ♦Kal.  lui.  a«  \K  Manrique  Annal.  Ciston'.  IV.  .tO:). 
—  ■Venientes  ad  praeseutiam.* 

1  I  *  '  (9(K)4)  Abbati  de  Alta  Cumba  (Msterc.  ord.  mandat,  ut  uiia  cuin  Sononensi  archiepiscTopo 
'      et  epis(X)po  Silvanectensi  ad  Ludovicum  Francornni  rofrem  accedat  elqne  litteras  apo- 

stolicas  repraesentet,  quibus  roget  eundein,  ut  ab  impugmitioiie  terrae  Pictaviae  absti- 
,  neat.    Kal.  lul.  a®  i)o.     Manrique  I.  c.  505.  —  -Gerentes  de  tiia.« 

4  -  *  (01)55)  EliLkeberto  Babenbergeusi  episcopo  usum  pallii  in  certis  diebus  anicedit,  atqnc abbatiam  Muonster  [MuncnmlinsterJ  a  Lothario  impcratore  Babenbergensi  ecclesiae 
traditam  cum  ecclcsia  b.  Sixtl  ibidem,  ecclesias  s.  Laurentii  iii  Gamenare,  item  ss.  Petil 
lacobi  et  Martini  in  Villaco  [Villachl  easque  in  Canaii  (Kaiial  in  Cariiithia],  ecclesiaiu 
quoque  in  Vuerte  [Fiirthl  cum  capella  s.  Laiirentii  in  Aureniberc  ab  ea  dependente. 
necnon  bona  sita  in  Carinthia  et  Canalibus  confirinat.  iv  non.  lul.  ind.  Vlll.  pout.  a»  0*». 

i  Lang  Rogesta  II.  243. 

4  <•  *  (9956)  Monasterium  b.  Virginis  Mariae  in  Babenberg  tuenduin  snscipit.    iv  non.  lul.  ind. 
VIU.  pont.  ao  9o.  i  Lang  1.  c.  24a 

"4  •  '  (9957)  Monasterium  s.  Michaelis  Baniberirimso  (Balxjnbergensis  Sc/nr,)  ord.  s.  Ben.  sub  I». 
Petri  et  sua  protectione  suscipit  omnes(|ue  eius  ])ossesslones  ac  bona,  quorum  plura 
nominatim  recenset,  iura  atque  privilegia  confirniat.  iv  (iii  iScAir.)  nnn.  lul.  indict.  VIIL 
incarn.  dooi.  a»  1235.  pont.  ao  9«.  v.  Scliultes  Histor.  Scnritlen  H.  :KJ8;  owm^o  exordio 
Schweitzer  UB.  i\es  Abtes  Andreas  1. 07.  —  -Uuotiens  a  nobis.« 

5  •  •  (9958)  Elargitur  ecclesiae  Babcnbergensi  indulgentias.    iiiiioii.lul.ao9o.     Laiig  I.  c.  243. 
5  !  •  •  (9959)  Monasteriuni  Trebniceiise  Cisterc.   ord.  Wratislav.  dioc.   protegenduin    susdpit 

omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  auoruni  plurima  nominatim  recenset.  iura  atque 
I  privilegia  confirmat  iii  non.  lul.  indict.  VIII.  pont.  ao9o.    Grlinhagen  Regesten  1. 183.  iio47i;i. 

re>p. o 

11  -  (9960)  Archiepiscopo  Strigoniensi  et  sutTraganeis  oius,  abbatibus,  prioribus  et  aliis  eccle- 
siarum  praelatis  per  Strigoniensem  provinciani  constitiitis  luandat^  ut^  cum  a  iudicibns 
a  sede  apostolica  delegatis  suger  obsen^andis  eoruni  sententiis  fuennt  re^uisiti,  ipsi 
eas  humiliter  observeiit  et  fac^iant  a  snbditis  suis  inviolabiliter  obsen-an.  v  id.  hil. 
ao  9o.     Mon.  Hungar.  hist.  Dlpl.  VI.  333.  —  -Dilecti  (ilii  .... 

•  In  eundein  mmfum  Archiopiscopo  CViloccfisi. 
f 

.11  •  *  (S)961)  (Iaix)bo)  eplscopo  et  capitulo  Suessionensibus  necnoii  archidiacoius,  decanis  ac 
I  aliarum  ecclesiarum  praelatis  per  Suessionensem  diocesim  constitutis  mandat,  ut  ex- 

communicationis  vel  interdicti  sententias  in  servientes  t)ratriim  Lon^pontis  de  cetero 
non  ferant.  v  id.  lul.  ao  i)o.  Ant.  Muldrac  Compend.  abbatiae  Lonsnpontis  Suession. 

chronici  (Paris.  1(;52.  8»)  246.  * 
«     13  •  (9962)  Abbati  Cellensi  Cisterc.  ord.  mandat,  ut  moniales  monasterii  de  Valle  s.  Mariae 

[Marienthal]  eiusd.  ord.  Misnens.  dioc,  quod  C.  regina  Boeniiae  de  novo  construxerit 
et  suflicienter  dotaverit,  singulis  aunis  personaliter  visitet  et  dicti  ordinis  institutis  in- 

[  formet.    ni  id.  luL  ao  l)».     Kohler  Cod.  dipl.  Lus.  super.  II.  i.  62,  maie  ad  lul.  2;V,  r/.  Beyor 
I  Alt-Zelle  540.  uo  83.  —  «•Cuni  carissima  in.« 

]4  «  (9963)  Abbati  et  conventui  monasterii  s.  Michaelis  Babenbergeiisis  significat,  se  omnibus 
vere  poenitentilms  et  (^onfessis  ecclesiam  eorum  in  die  de(iicationis  eiusdem  visitantibns 
indulgentiam  20  dierum  elargiri.  ii  id.  lul.  ao  9o.  Schweitzer  UB.  des  Abtes  Andnjas 
i.68,  omisAo  exordio;  cf.  Laug  Regesta  11.245. 

•     18  *  (9964)  Generali  ministro  et  uiiiversis  fratribus  ordinis  Minorum  induiget,  ut  nequeant  ̂ t 
litter&s  apostoli(»is  convcuiri,  quae  de  hac  indiilgentia  eorumque  ofdine  non  fecerint 
iiientioneiu.     xv  kal.  Aug.  ao  9«.       Sbaraleae  BuUar.  Francisc.  1.  167.  no  174.  —   ■Cniii 

\      iam  per.« 
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(IK)65)  S.  Martini  de  Pannonia  et  S.  Salvatoris  de  Zocsardu  ISexardJ  abbatibns  Geuriens. 

et  Quinqueeccleslens.  dioc<\  mandat,  ut  Csanadlensem  episcopum,  qui  causa  inter  ipsum 
et  I^.  abbatem  monasterii  Bistriensis  terminatil  cum  armatorum  multitudine  hosuliter 
ad  monasterium  ipsum  accessit  et,  ianuis  eius  fractis  dictum  abbatem  et  32  monachos 
nequiter  capi  fecit,  indebitam  iurisdtctionem  stbi  usurpavit  ttc,  ad  solvendas  eideni 

21  -  (JRPG6)  Abbatissam  et  conventum  monasterii  s.  Crucis  Cisterc.  ord.  Misnens.  dioc.  cuni 
omnibus  bonis  tuendas  suscipit,  specialiter  autem  terras  possessiones  redditus  «fe*.  eis 
confirmat.  xii  kal.  Aug.  a®  9«.  Gersdorf  Cod.  dipl.  Saxon.  reg.  II.  iv.  305.  no402.  —  .Cnm 
a  nobis.« 

Ai*chiepiscopo  Salisburgensi.  episcopo  Hildeshemensi  fic,\   »xi  kal.  Aucr.  a»  9« 
Douuni..     Hartzheim  Conc.  Germ.  111.554^  vid,  1235.  lul.3I.  n»9J^)77. 

« —  »Vineae 

22  *  Eisdem:  »xi  kal.  Aug.  a»9««  — -Cum  interfoctores.-     Hartzhoim  I.  c.  550,  vid,  123.*).  Iiil.  31. no  9978. 

C9967)  Priori  provinciali  ordinis  Praedicatorum  in  Lombardia  mandat,  ut  abbatem  mon- 
achosque  monasterii  s.  Venerii  de  Tyro  ord.  s.  Ben.  in  aliis  eiusdem  ordinis  monasteriis 
coUocet  ot  monasterium  ipsum  de  eodem  ordine,  si  fieri  jpoterit,  alioauin  iUud  de  fra- tribus  Mortariensibus  reformet  et  institutionem  et  visitationem  secunaum  Mortariensis 
inonasterii  instituta  ipsi  monasterio  concedat.  x  kaL  Aug.  a»  9«.  RipoIIi  BuIIar.  Praed. 
J.  77.  11«  132.  —  »Sua  nobis  alterius.- 

23  -  (!)968)  (P.)  Siraigiensi  et  (T.)  Tychoniensi  abbatibus  et  decano  Tvchoniensi  Vesprimiens. 
dioc.  mandat,  faciant  ut  sententia  exoommunicationis,  quam  E^fdius  subdiaconus  et  ca- 
pc^Iamis  suus  in  Demetrium,  Vrulou,  Budon^  Benedlctum  et  ahos  honiines  de  villa  VVi/a 
super  combustione  capeliae  s.  lacobi  de  Heremo  monasterio  s.  Martuii  de  Pannonia 
subiectae  ac  iniectione  manuum  violenta  in  monachos  et  conversos  eiusdem  promulgavit, 
usque  ad  satisfactionem  condiurnam  inviolabiliter  observetur.  x  kal.  Aug.  a»  JK  Moii. 
Hungar.  hist.  Dipl.  VJ.  334.  —  «DUecti  niii  abbas.« 

23  »  (9969)  AbbatLssae  S.  Laurentii  de  CoIIazone  eiusque  sororibus  inclusis  factam  por  B(oui- 
facinm|  Tudertinum  episcopum  ac  capitulum  donatiooem  ioci,  in  quo  earum  monaste- 
rium  situm  est^  et  ecclesiae  s.  lohannis  de  Monte  confirmat,  alias  immunitates  eisdein 
sui)eraddens.  x  kaL  Ang.  ao9o.  ,  Wadding  Ann.  Min.  IL  628;  Sbaraleac  BuUar.  Francisc. 
1.  169.  no  176.  —  »Religiosam  vitam  eligentibus.«    Cj\  no  9918. 

23  •  (9970)  Abbatlssae  Omnium  Sanctornm  de  Ripa  Arni  Pisani  eiusque  sororlbus  inclusis 
(secundum  s.  Damiani  Asslsinatis  institutionem  viventibus)  ecclesiam  ac  monasterium 

per  Vitalem  Plsanum  archiepiscopum  a  iure  archiepiscopali  vel  alterius  conditiouis  ' gravamine  exemta  confirmat,  novn  insuper  eisdein  priviiegia  adiiciens.    x  kal.  Aug.  ao  9o. 
Wadding  L  c.  629;  Sbaralea  L  c.  167.  no  175.  —  »HeIigiosam  vitam  eligentibus.* 

23  •  (9971)  Monasterium  monialium  s.  Laurentii  iuler  Vineas  Urbevetanas  (ord.  s.  Dam.)  pro- 
tegendum  suscipit  eiusoue  sororibus  exemptiones  et  immunltates  a  (Rainerio)  elusdem 
civitatis  episcopo  eis  ( 1232.  Oct.  1 )  factas  confirmat,  tenorem  Ipsius  privilegii  inserens. 
X  kal.  Auy.  ao  9o.  Wadding  L  c.  631:  Ughelli  Itai.  sacra  1. 1469;  Sbaralea  L  c.  170.  no  177. 
—  »ReJlglosam  vitam  eligentibus.- 

(1K)72)  Monasteriuin  s.  Francisci  Pragensis  tuendum  suscipit,  eius  bona  ac  possessiones, 
libertates  et  immunitates  Agneti  abbatissae  et  sororibus  inclusls  confirmat,  et  statuit, 
ut  iuxta  morem  Romanae  eccleslae  dtvlnum  ibi  officium  celebretur,  except^  psalterlo, 
quod  secundum  consu^tudinem  posslnt  dicere  GaUicanam.  vni  kal.  Aug.  ao  9o.  f  Wad- 
ding  t.  c.  632;  Sbaralea  1.  c.  171.  n»  178;  ef,  Palacky  Reise  26.  no  131;  Erben  Reg.  Bohem. 
1.  416.  no  883.  —  »Prudentlbus  virglnlbus.« 

26  »  (Eberbardo)  archlepiscopo  Salisburgensi,  (Conrado)  episc.  ildeslielmeusl  f/c-.:  »vii  kaL  Aui?. 
ao  90«.     Ripolli  Bullar.  1.  7a  no  133,  vid.  1235.  luL  31.  no  9977. 

28  •  (9973)  Archiepiscopos  et  episcopos  ac  alios  eccleslarum  praelatos,  nobiles   viros,  duces, 
marchiones,  comltes  et  barones  In  imperiali  curia  constitutos  rogat  et  obsecrat,  ut 
omni  rancore  deposito,  quem  ex  quacumque  causa  contra  Lombarafos  hactenus  conce- 
perint,  Friderlcum  Romanorun^  imperatorem  ad  hoc  inducant,  »quod  Ipse  negotlum 
societatis  Lombardiae,  marchiae  Tervisinae  ac  Romaniolae  in  manibus  ecclesiae  iuxta 
imperialis  formae  tenorem  ponere  non  omlttat,  sioque  fiat,  quod  . . .  possit  de  Lombar- 
di£U3  provincia  . . .  Terrae  sanctae  commodum  provenure.«  v  kal.  Aug.  ao  90.  1:  Pertz  Moii. 
Germ.  hist.  leg.  IL  312;  Huillard-Brdholles  Hist*  dipL  IV.  n.  73.\  —  »Puritas  fidei  et.« 

28  -  (9974)  Maglstrum  et  fratres  hospitalis  Hiernsalem  hortatnr,  ut  balnlo  et  iegato  Federici 
imperatoris  in  Terrae  sanctae  partlbns  constituto  omne  quod  poterunt  in  Imperlalium 
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conservatione  iuriuni  consilium  ot  auxilium  praebeant  et,  si  lohannes  de  Ibelino  ac  po* 
pulus  Acconensis  eiusdem  suggestionibus  instigatus  ad  obsidendani  civitatem  Tvri  vel 
aliquam  terrarum  ad  dominium  imperiale  spectantiuni  procedere  attcntent,  openi  et 
operam  apponant  ut  isti  a  suo  conatu  corruant.  v  kal.  Aug.  a»  9«.  |  PauU  Cod.  dipL 
del  s.  ord.  di  Malta  1.271;  Lunig  Cod.  Ital.  dipl.  IV.  14Gl.no  9;  Huillard-BreliolJes  Hist. 
dipl.  IV.  II.  736.  —  «Evidens  est  et.« 

(9975)  lohannera  de  Ibelino  rogat  et  hortatur.  ut  >co  quod  Fredericus  Romanomm  impe- 
rator  multae  devotionis  obsequiis  se  reddiaerit  ecciesiae  gratiosum,-  ab  omnibus  quae 
ipsius  honori  contraria  dignoscuntur,  se  post  praesentium  susceptionem  avertat.  v  kal. 
Aug.  ao  9«.     Raynaldi  Ann.  ad  a.  1235  $  42.  —  >A  diutina  expectatione.* 

(9976)  Cumano  episcopo  mandat,  ut  interfectores  (Bertholdi)  Curiensis  episcopi  (-}-  1233. 
Aug.  25),  qui  veniam  a  sede  apostolica  poposcerant,  publice  candelis  accensis  excom- 
municet,  m  pareant  apostolicis  praeceptis.    v  kal.  Aug.  a®  9o.      Raynald.  1.  c.  §  19,  non- niei  fragm, 

(9977)  (Eberhardo)  archiepiscopo  Salisburgensi,  (ConradoJ  episcopo  lideslieimensi  et  abbati 
de  Buch  Cisterc.  ord.  Misneus.  dioc.  scnbit,  graviter  ao  eis  pecciitum  esse,  qui  infectos 
labe  pravitatis  haereticae,  contra  quos  magister  Conradus  dc  Mai-purg  olim  processisset, 
in  congregato  concilio  (Francofurti  d.  2.  Febr.  1234).  ad  quos  piures  praelati  et  principes 
saeculares  convenerint^  rationis  inconsulto  speculb  absolvennt.  et  illos.  qui  dicti  ma- 
gistri  sanguinem  innoxram  efliiderint,  omissis  prolatione  sententiae  ac  iniiictione  poenae 
ac  satisfactione  aliqua  non  suscepta,  ad  sedem  apostolicam  pro  absoiutionis  obtinendae 
gratia  destinaverint.  Committit  eis,  ut  circa  ipsos  iuxta  fonnam,  quam  eis  sub  bnlla 
sna  interclusam  mittat,  omni  contradictione  et  appellatione  cessantibus  procedant, 
praesentes  litteras  in  primo  coiloquio  generali,  in  quoFndericum  imperatoremRomanomni 
ac  alios  principes  ecciesiasticos  et  mundanos  adesse  contigerit,  publicari  et  exponi  solem- 
niter  facientes.  n  (vn  Rip„  xi  Hartzh.)  kal.  Aug.  a»  9«  (11«  maie  HardX  \  Hartzneim  Conc. 
III.  554:  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  500;  Ripoili  BuUar.  Praed.  I.  78.  n»  133;  Mansi  Conc. 
XXIII.  343;  Harduini  Acta  conc  Vll.  241.  —  «Vineae  Domini  cultores.» 

(9978)  Eisdem  niandat,  iit  interfectoribus  magistri  Conradi  de  Marpui*g  post  receptam  ab 
eis  cautionem,  quod  in  passagio  Martii  proxinii  futuri  Vi*i  alio  proximo  sequenti  ad 
partes  se  transferant  transmarinas^  et  post  receptum  iuramentum,  quod  per  omnes 
maiores  ecciesias  regionis  illius,  ubi  tam  execrabiie  facinus  conimisenmt,  vadant  nodi 
et  discalceati  etc.  et  ab  omnibus  presbvteris  ilianim  ecclesiarum  ante  forcs  earundem 
se  faciant  verberari,  absolutionis  beneficium  impendant.  ii  (xi  Hartzh.)  kal.  Aug.  a»  9». 
Hartzheim  1.  c.  556;  Manrique  1.  c.  501;  Harduinus  I.  c.  242;  absque  nota  chronoL  Maosi 
1.  c.  346.  —  »Cum  interfectores  bonae.« 

(9979)  (Si^frido)  episcopo  Ratisponcnsi  imperialis  aulae  cancellario  mandat,  ut  Hcnrico 
nato  Fnderici  Romanorum  imperatoris,  pro  periurio  quod  incurrit  se  patri  temere 
opponendo^  per  (Fberhardnm)  Balzebnrgensem  archiepiscopum  auctoritate  apostolica 
excommunicato,  beneficium  absolutionis  impendat,  cum  sit  aa  ipsius  im{>eratoris  gratiam 
iam  reyersus,  tamen  «sufiicienti  ab  eo  prius  cautione  recepta,  quod  militibus  Danis  ab 
obsequio  Romanae  ecclesiae  redeuntibus  ....  quos  fecit  bonis  suis  . . .  spoliari,  satis- 
faciat  competenter.-  Kal.  Aug.  (ao  9»).  '1  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1235  S  10;  Huillard-Breholles 
Hist.  dipl.  IV.  II.  73a  -  -Cum  nobilis  vir.. 

(9^80)  Praepositum  ct  sorores  poenitentes  monasterii  s.  Mariae  Ma^dalenae  in  Gozlaria 
lidesemens.  dioc.  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit,  specialiter  autem  terras  et 
alia  bona  eis  conlirmat.  iv  non.  Aug.  a»  9«.  Heineccius  Scr.  rer.  German.  (Antiq.  Gos- 
lar.)  251.  —  »Cum  a  nobis.« 

(9961)  Praepositnm  et  sorores  poenitentes  mouasterii  s.  Mariae  Magdalenae  in  Vranchen- 
furt  Magunt.  dioc.  cum  monasterio  et  omnibus  bonis  sub  b.  Petri  et  sua  protectione 
suscipit,  specialiter  autem  ei  omnes  terras,  possessiones  ac  alia  bona  confirmat.  in 
non.  Aug.  a*»  9«.  ||  Boehmer  Cod.  dipl.  Moenofranc.  1. 62.  —  »Cum  a  nobis.« 

(9982)  Abbati  Grandis  Sylvae  Cisterc.  ord.  Tolosanae  dloc.,  arcliidiacono  et  decano  Petni- 
goricensibus  mandat,  ut  sententiam  excommunicationis  proferant  in  (Raimundnm)  co- 
mitem  Tolosanum,  qui  ecclesiam  quibusdam  possessioiuDus  et  rebus  aliis  spoliaverau 
III  non.  Aug.  a«>  9«.     Manrique  Annal.  Gsterc.  iV.  502.  —  «Dilectus  filius  Raymundus.* 

(9983)  Universis  fidelibus  per  patrimonium  b.  Petri  in  Tuscia  constitutis  mandat,  ut  coatra 
raptores,  praedones  et  fnres,  qui  provinciam  ipsam  persequendo  dilaniant,  quos  de  fini- 
bus  snis  omnino  expelli  praecipit  et  excludi,  se  virihter  accingant.  «Et  quia  huiusmodi 
maieficia  absque  conniventia  vestra  fieri  nequeunt^«  statuit,  «ut  in  qnocumque  iocorum 
de  cetoro  talia  commissa  luerint,  terrae  communitas  vei  loci  dominus,  in  cuins  terri- 
torio  committentur  ea,  de  bonis  communitatis  seu  loci  eiusdem  teneatur  modis  omnibus 
emendare*  etc,  ii  non.  Aug.  a»  9*.  „  Bullar.  Roman.  od.  Taur.  IIl.  491.  n»  46.  —  »Audientcs 
dissensiones  et.« 
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(d984)  Potestati,  consilio  et  popnlo  Viterbieosibus  sub  poena  duorum  milium  marcarum 

interdicit,  ne  castrum  Montisflasconis  invadant.  vi  ia.  Aug.  a<>  9«.  Ii  Theiner  Cod.  dipL 
dominii  temp.  1. 105.  n»  179.  •—  •Quanto  civitas  Viterbiensis.« 

(9985)  (Bartholomaeo)  episoopo  Quinqueecclesiarum  et  ma^tris  militiae  Templi  et  Hospi- 
talis  lerosolymitani  in  Ungaria  praecipit,  ut,  cum,  matnmonio  nuper  inter  (iolantham) 
natam  (Andreae)  regis  Ungariae  et  (lacobum)  regem  Aragonum  legitime  contracto, 
dictus  rex  Unganae  pro  dote  12000  marcarum  argenti  quosdam  redditus^  qui  tricesima 
vuigariter  appellantur,  praefato  regi  Aragonum  obligaverit  tamdiu  percipiendos  ab  ipso« 
donec  ex  eis  praedictam  summam  integre  ftierit  assequutus,  praedictos  proventus  ad 
opus  memorati  regis  Aragonum  annis  singulis  colligant.  v  id.  Aug.  a»  9«.  l  Schier  Reg. 
Huuffar.  199;  Katona  Hist  crit.  V.  732;  Fejer  Cod.  dipl.  III.  n.  448;  Theiner  Mon.  Hungar. 
1.  IdS.  n»  228.  —  »Matrimonio  nuper  inter.« 

(9986)  Regi  Colomano  (RuthenorumJ  filio  A(ndreae)  regis  Ungariae  concessionem  terrae 
Bosnao  a  praefato  ipsius  patre  lactam  confirmat.  vid.  Aug.  a»  9».  |  Katona  1.  c.  733; 
Fej^r  1.  c.  449;  Theiner  1.  c.  133.  n®  229.  —  »Licet  apostolicae  sedis.« 

(9987)  I(olantham)  reginam  natam  (Andreae)  reiris  Ungariae  sub  b.  Petri  ct  sua  protectione 
suscipit.  III  id.  Aug.  a»  9«.  |!  Theiner  1.  c.  1. 133.  n»  230;  Mon.  Hungar.  hist.  Dipl.  VI.  335. 
-—  »Sincera  devotio  filiorum.« 

(9988)  Priori  et  fratribus  ordinis  Praedicatorum  S.  Mariae  ad  gradus  Viterbiensis  indulget, 
ut  universis.  qui  de  Viterbiensi,  Tuscanensi|  Ortanensi,  Balneoregiensi,  Castrensi,  Sua- 
nensi,  Ameltensif?)  et  Narniensi  episcopatibus  ad  eorum  sanctae  praedicationis  mini- 
sterium  sponte  aa  christianae  fidei  redeunt  unitatem,  absolutionis  et  reconciliationis 
munus  impendant.  ii  id.  Aug.  a»  9«.  j'  Ripolli  BuUar.  Praed.  I.  79.  n»  134.  —  »Quia 
dignnm  est« 

*  In  eundem  modum  Priort  Viterbiensi  et  fratri  Radulpho.  j:  Ripoll.  I.  c.  no  135. 

(9989)  Episcopo  Hortano  de  superiore  ad  priorem  Viterbiensem  et  fratrem  Radnlphum 
epistola  significat  eique  manaat,  ut  ad  extirpandam  de  civitate  ac  diocesi  supradic(is 
Eravitatem  haereticam  eis  impertiatur  consilium  et  auxilium.    n  id.  Aug.  a»  9«.  '  Ripoll 

c.  no  136.  —  »Quia  dignum  est« 
(9990)  Campi  s.  Mariae  et  de  Lesbcn  pLiiesbomJ  abbatibus  et  priori  Campi  s.  Mariae  Mon- 

asteriens.  dioc.  mandat,  faciant  ut  sententia  a  (Conrado)  episcopo  Mindensi  eiusque 
coniudicibus  pro  (Gerhardo)  archiepiscopo  Bremensi  in  Ottonem  dominum  de  Lunen- 
borch,  exigente  eius  contumacia  manifesti^  prolata  invioiabiliter  observetur,  proviso  ne 
in  terram  ipsius  nobilis  excommunicatioms  vel  interdicti  sententiam  proferant,  nisi  a 
sede  apostolica  super  hoc  mandatum  receperint  specialo.  xvi  kal.  Sept.  a»  9».  '  Suden- 
dorf  UB.  1. 14.  n»  14.  —  »VcnerabiIis  frater  noster.« 

(9991)  (Andream)  regem  Ungariae  rogat  et  hortatur,  ut  adversus  Bosncnsem  episcopuin 
eiusque  coUegas,  aui  deputati  erant  ab  flacobo)  Praenestino  episcopo  tunc  electo,  apo- 
stolicae  sedis  legaio,  denunciatores  sententiarum  suarum  excommunicationis  et  inter- 
dicti  in  regem  ipsum  promulgatarum,  nullatenus  inoveatur,  cum  illi  ex  necessitate  sen- 
tentias  memoratas  sorvaverint  et  inde  gratiam  apostolicae  sedis  meruerint  xv  kal. 
Sept  a»  9«».  II  Theiner  Mon.  Hungar.  L  134.  no231;  Fejer  Cod.  dipl.  IIL  n.431  nonnUifragmr, 
Mon.  Hungar.  hist  Dipl.  XI.  570.  —  »Non  venit  in.« 

(9992)  (Gerhardo)  archiepiscopo  et  capitulo  Bremensibus  mandat,  ut  Stedin^os  in  Bre- 
mensi  diocesi  existentes,  sufficienti  cautione  recepta  quod  eorum  mandatis  in  postemm 
Sraecise  pareant,  ab  excommunicationis  sententia  absolvant  xn  kaL  Sept  ao  9o.  Lin- 
enbrog  Scr.  rer.  Germ.  septentr.  172;  Staphorst  Hamburg.  Kirchengescn.  1.  n.  21,  maU 

ad  a.  1236;  Hartzheim  Conc.  Germ.  III.  554;  Scheid  Origg.  Guelf.  IV.  132.  no37;  Liinig 
Spicil.  eccies.  L  (Reichs-Arch.  XVI.)  111.  no8r>.  —  »Ex  parte  universitatis.*  * 

(9993)  Priori  provinciali  ordinis  fratrum  Praedicatorum  in  regno  Franciae  praecipit,  ut 
fratri  Roberto  eiusque  sociis  negotium  inquisitionis  committat,  gui  per  universum 
regnum  Franciae  passim  contra  naereticos  cum  praelatomm  et  aliorum  fratram  reli- 
giosorum  consilio  procedant  xu  kal.  Sept.  ao  9o.  \  Ripolli  BuIIar.  Praed.  1. 80.  no  137.  — 
•Dudum  ad  aUquomm.« 

(9994)  Archiepiscopo  Senonensi  mandat,  ut  per  se  et  per  fratrem  Robertum  ordinis  Prao- 
dicatomm  >cui  tam  specialem  gratiam  contulit  Dominus,  ut  omnis  venator  extimeat 
corau  eius«,  ac  per  alios  fratres  Praedicatores  procedat  in  inquisitionis  negotio.  xi  kal. 
Sept  ao  9».  II  Ripoli  1.  c.  no  138.  —  •Quo  inter  ceteras.« 

(9995)  Fratri  Roberto  ordinis  fratram  Praedicatoram  mandat,  ut  per  Senonensem,  Semen- 
sem  (?)  et  alias  provincias  rogni  Franoiae  passim  contra  haereticos  procedat  x  kal. 
Sept  ao  9o.  I!  Ripoil  1.  c.  81.  no  139.  —  »Dudum  ad  aliquoram.« 

(9996)  Fpiscopo  Ferentinati,  magistro  Leoni  subdiacono  suo,  priori  S.  Stepliani  Alatri- 
nensis  mandat,  ut  partibns  advocatis  causam  inter  priorem  conventumque  S.  Bartho- 107 
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lomaei  de  Tristilto  Gartus.  ord.  ex  mia  parte  et  homines  de  Collepardo  Alatriiiae  dioc. 
ex  altera  vertentem  audiant  et  terminent.  x  kaL  Sept  a»  9«.  {!  SpicU.  Liber.  663.  n»  25. 
—  «Querelam  dilectorum  filiorum.* 

(9dd7}  Praeposito,  decano  et  capitulo  S.  lohannis  Maguntinis,  quibus,  cum  eomm  eoeiesia 
•qu^  in  civitate  Mo^ntinensi  primo  dicitur  fuisse  constructa*  fruinam  ex  nimia  vetu- 
state  minaretur,  (Sigfridus)  archiepiscopus  Moguntinus  concesserat,  ut  fructus  vrae- 
bendarum,  quarum  quaelibet  quatuor  marcarum  valentiam  non  excedat^  usque  ad  Dien- 
nium  vacantium  applicandos  ad  fabricam  ecclesiae  dictae  concesserat,  nanc  concessio- 
nem  confirmat.  ix  kal.  Sept.  (vni  kal.  Nov.  male  loan,)  a»  9«.  |i  Gudenus  Cod.  dipL  III.  864; 
loannis  Scr.  hist  Mogunt.  II.  698.  --  «Ex  parte  vestra.« 

(9998)  Cum  (Roberto)  arcliiepiscopo  Strigoniensi ,  licet  eius  excusatio  minus  canonica  ex- 
titerit,  dispensat  a  censuns  quibus  incurrerat  pro  eo.  quod  prohibuerat,  quomiims  de- 
nunciatores  sententiamm  excommunicationis  et  interdicti  in  (Andream)  regem  Ungariae 
per  Bosnensem  episcopum  promulgatarum  ad  denunciationem  procederent,  et  commu- 
nicaverat  postmodum  regi  praedicto  in  coronatione  reginae.  ix  kaL  Sept  a»  9«.  !l  Fejer 
Cod.  dipL  ill.  u.  450;  Themer  Mon.  Hungar.  1. 134.  n»  232.  —  >Non  venit  in.- 

(9999)  Abbatissae  ac  conventui  sororum  inclusarum  monasterii  s.  Mariae  de  Monte  Lucio 
Perusinis,  «quia  monasterium  vestrum  per  sedem  apostolicam  est  fundatum«,  roolendi- 
num  terras  vineas  oliveta  et  alia  "quae  ad  opus  vestrum  comparavimus*,  confirmat 
vni  kaL  Sept  a»  9».  |!  Sbaraleae  BuIIar.  Francisc.  1. 172.  n»  179.  —  »Cum  mortuae  mundo.« 

(10000}  (Andream)  re^em  Ungariae  monet  et  hortatur,  ut  monasterium  s.  Martini  de  Pan- 
nonia  suae  protectionis  praesidio  confovens  et  in  suo  iure  conservans  Fabianum  mili- 
tem  Strigoniensis  diocesis  ab  abbatis  et  conventus  praefati  monasterii  super  ecclesia 
s.  Spiritus,  terris,  pratis  etc.  ad  eosdem  pertinentibus  molestatione  cessare  compellat 
vra  fcaL  Sept  a*  9».  II  Mon.  Hungar.  hist.  DipL  VI.  336.  —  «Saluti  tue  convenit« 

(10001)  Monasterium  s.  Mariae  et  s.  Georgii  Fsculanense  protegendum  suscipit,  varia  pri- 
vilegia  ei  concedit,  bona  ac  possessiones  eius  et  donaUones  abbatissae  eiusque  soro- 
ribus  a  ( Marcellino)  episcopo  Esculano  factas  confirmat  vn  kal.  Sept  indict  VIII.  in- 
cam.  dom.  a»  1235.  pont  a«  9o.  I,  Wadding  Ann.  Min.  IL  633;  Sbaraleae  BuUar.  Francisc. 
1. 172.  n»  180.  -—  »Ueligiosam  vitam  eligentibus.« 

(10002)  S.  Mariae  de  Religione  et  S.  Feliculae  ord.  s.  Marci  prioribus  Parmenslbus  mandat, 
ut  monasterium  s.  Alexandrf  Parmensis  dioc.  ord.  s.  Ben.  corrigant  et  reforment  vn 
kal.  Sept  B9  9».  i!  Sbaralea  I.  c.  174.  n»  181.  —  "Olim  nobis  suggesto.« 

(100031  De  Hilengenrothe  Bremens.  dioc  et  s.  Anscarii  Bremensis  ecclesiarum  praepositis 
et  decano  S.  Anscarii  Bremensis  mandat,  ut,  cum  (Ludems)  episcopus  Verdensis  asse- 
rens^  Alardum  militem  quosdam  homines  Verdensis  ecclesiae  bonis  suis  contni  iustitiam 
spobasse,  propter  hoc  in  eum  excommunicationis  sententiam  contra  statuta  condlii  ge- 
neralis  promulgaverit,  eandem  sententiam  relaxent  vi  kal.  Sept  a»  9«.  !|  £hmck  Bre- 
misches  UB.  1. 228.  n«  194.  —  »AIardus  miles  sua.« 

(10004)  Monasterium  monialium  s.  Mariae  de  Porta  Coeli  {seu  Tisnowice)  Cisterc.  ord. 
Olomucens.  dioc.  patrocinandum  suscipit,  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  quorum 
plurima  propriis  exprimit  vocabulis ,  iura  ac  pnvilegia  confirmat  vi  kal.  Sept  indict. 
Vll  (!).  incam.  dom.  a»  1235.  pont  a»  9».  U  Boczek  Cod.  dipl.  Morav.  II.  303 ;  fragm,  ap.  Erben 
Reg.  Bohem.  1. 416.  no  884.  —  >Religiosam  vitam  eligentibus.« 

(10005)  Monasterii  s.  Mariae  de  Campo  Martio  Veronensis  tutelam  suscipit;^  eius  bona  ac 
Sossessiones  confirmat,  abbatissae  et  sororibus  inclusis  plura  privilegia  concedit  et 
bertates  et  immunitates  eis  a  (lacobo)  VeroDensi  episcopo  donatas  roborat  mkaL 

Sept  a»  9».  il  Waddiu^  Ann.  Min.  IL  635;  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  1. 175.  n«  182..— 
•Religiosam  vitam  ebgentibus.« 

(10006)  (Ugrino)  Colocensi  archiepiscopo,  (lacobo)  episcopo  Nitriensi  et  (Uriae)  abbati  8. 
Martini  de  Monte  Pannoniae  mandat,  ut  plenissime  inquirant  de  forma  iuramenti,  quod 
in  coronatione  sua  praestitit  (Andreas)  rex  Ungariae  et  de  sin^lis  articulis  expressis 
in  ipso,  ac  de  causis,  ex  quibus  coliectam  ante  responsum  sedis  apostolicae  imposmt; 
et  quidiquid  snper  his  invenerint,  papae  fideliter  rescribant  n  kal.  Sept  a»  9«.  ||  KatoDa 
Hist  crit  V.  737^  Fejer  Cod.  dipl.  III.  n.  452;  Theiner  Mon.  Hungar.  L  134.  n«  233.  — 
»£x  parte  carissimL« 

(10007)  Andreae  regi  Hungariae^  qui  pro  damnis  illatis  ecclesiis  sui  regni  per  composi^ 
tionem  promiserat,  se  annuatim  eisdem  usque  ad  quinquennium  2000  marcarum  argenti 
restitumm  esse,^  praefig^it  propter  eius  redditus  plurimum  diminutos  terminum  usque 
ad  decennium,  ita  ut  singulis  annis  mille  marcas  eisdem  ecclesiis  solvere  teneatar. 
n  kal.  Sept  (a»  9«).  ||  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1235  %  26;  Katona  L  c.  739;  Fejer  I.  c.  453.  - 
»Cum  ad  mandatum.«    Cf,  n»  10009. 

(10008)  (Ugrino)  Colocensi  archiepiscopo^  (Briccio)  Vaciensi,  (Cleto)  Agriensi,  f Bulchu)  Csa- nadiensi  et  (Benedicto)  Varadiensi  episcopis  mandat,  ut,  cum  discussio  ad  avocandum 
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christianos  a  paganis  regni  Hungariae  per  aniii  spatium  consummari  non  possit  et  Sar- 
raceni.  iugiter  huiusmoai  discussione  occupati,  debita  sibi  nequeant  exhibere  serritiay 
hanc  discussionem  de  biennio  in  biennium  faciant  n  kai.  Sept.  a»  9«.  Sl  Schmitth  Episc. 
Agriens.  1. 146;  Katona  1.  c.  740;  Fejer  L  c.  454;  Theiner  1.  c.  137.  ̂ »237.  —  »Carissimus 
in  Christo.« 

(Aug.dl)         (Fenisii)        '  (liXX)9)  A(ndreae)  reri  Ungariae,  qui  per  compositionom  annuatim  promiserat  usque  ad quinquennium  2000  marcarum  argenti  ecclesiis  quibus  damna  intulerat  restituere ,  ter- 
minum  usc^ue  ad  dccennium  prorogat,  benigne  remittens,  quod  ex  defectu  solutionis 
Brimi  termmi  contraxit.    (ii  kal.  Sept.  a»  9«.)  ||  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 135.  n«  234;  Mon. 
[ungar.  hist.  Dipl.  VI.  338;  fragm.  ap.  Raynaid.  Ann.  ad  a.  1235  $26.  —  >Iilius  vicarii 

licet.    Cf,  no  100O7.  ̂   J    ̂        v        j  5 
(   •     31)  ( • )  (10010)  £odem  supplicante  inhibet,  ne  quis  in  eius,  uxoris  et  filiorum  suorum  personas 

absque  mandato  sedis  apostolicae  speciali  excommunicationis  vel  interdicti  sententias 
'      promulget.    (n  kal.  Sopt.  a®  9».)  J!  Theiner  1.  c.  135.  n»  235;  Mon.  Hung.  hist.  1.  c.  339.  — 

•Cum  ad  personam.* 

-  31  »  (10011)  Eidem  indulget,  ut,  ipso  proseauente  personaliter  votum  accipiendi  signum  crucis 
et  ad  mandatum  sedis  apostolicae  ad  Terram  sanctam  transeunte,  ad  redemptionem  prioris 
voti,  •'.  e»  aliis  erogandi  ad  Terrae  sanctae  subsidium,  nullatenus  teneatur.    n  kal.  Sept. 
ao9o.  !!  Thoiner  1.  c.  135.  n*»^;  Mon.  Hungar.  hist  L  c.  340.  —   >indignum  et  incon- 

'      veniens.* 

(  •     31)  ( » )  (10012)  Episcopo  Waciensi  et  abbati  de  Monoroud  Waciens.  dioc.  mandat,  ut  ad  suppli- 
cationem  (Andreae)  regis  Ungariae  cum  eius  capeilanis,  qui  tempore,  quo  tenebatur 
excommunicationis  et  interdicti  sententiis,  eidem  celebramnt  eamque  ob  rem  ad  tempns 
aliquod  ab  ordinum  suorum  executione  suspensi  sunt^  super  hoc  dispenset.  (n  xal. 
Sept  ao  9«.)  ;'  Theiner  L  c.  136.  n»  238;  Mon.  Hung.  hist  I.  c.  341.  —  «Carissimus  in 
Christo.» 

»     31  •  (10013)  (lohanni  Teutonico)  episcopo  Bosnensi  et  ordinis  Praedicatorum  et  fratrum  Minorum 
prioriDus  Strigoniensibus  mandat,  ne  sine  speciali  mandato  apostolico  sententias  in 

'  A(ndream)  regem  Ungariae  latas  exequantur.  u  kal.  Sept.  a»  9».  |.  Theiner  1.  c.  136.  n»  239. 
-—  >Cum  venerabilis  frater.«    Cf  no9934. 

Sept.   1  •  (10014)  Abbatissae  et  sororibus  inclusis  S.  Mariae  de  Monte  Lucio  Pemsinis  notum  facit, 
se  omnibus  qui  ipsarum  monasterium  in  vigilia  assumptionis  b.  Mariae  proccssionallter 

I  dovotione  congrua  visitaverint,  indulgentiam  unius  anni  largiri.    KaL  Sept.  ao  9o.  ||  Sba- 
I      raleae  Bullar.  Francisc.  L  177.  no  183.  —  >Si  quibuslibet  piis.« 

"     16  Assisii         i  (10015)  (Bulchu)  episcopo  Cenadiensi,  abbati  Bellifontis  Colocens.  dioc.  et  praeposito  Ba- 
resp.  17  cionsi  mandat,  ut  causam  inter  (Robertum)  Strlgoniensem  arcbiepiscopum  et  lacobum 

syndicum  abbatis  et  conventus  monasterii  s.  Benedicti  de  Grana  Strigoniens.  dioc.  super 
quibusdam  villis  et  pertinentiis  ac  iuribus  eamndem  vcrtentem  cxaminent  et  fine  de- 
bito  terminent;  alioquin  enm  sufficienter  instmctara  ad  sedem  apostolicam  remittant. 
XV  (xvi  Fej!\  kal.  Oct  ao  9o.  ||  Fejer  Cod.  dipL  IV.  i.  46  iibid,  p.  96  denuo  argumentum  cum 
dat  XV  kai.  Oct  ao  9o  affert)\  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 136.  no  240;  Mon.  Hungar.  hist. 
DipL  VI.  342.  —  «Cum  veneraDilem  firatrem.« 

(10016)  Universis  suffraganeis  Remensis  ecclesiae  mandat,  ut  (Henrico|  archiepiscopo  suo 
conira  scabinos  et  cives  Remenses  assistant.  xv  kal.  Oct.  ao  9o.  j  Varin  Archiv.  adm. 
de  Reims  I.  n.  590.  no  151.  —  >Non  sine  cordis.* 

-  17  •  •  (10017)  (Eberhardo)  archiepiscopo  Salzeburgensi ,  (Ulrico)  episcopo  Gurcensi  et  decano 
Frisacensi  mandat,  compellant  S.  de  Grieven  ct  alios  quosdam  lalcos  Sabseburgcnsis 
et  Aquilegensis  diocesum,  ut  monasterio  s.  Pauli  bona  iniuste  ab  ipsis  detenta  resti- 

I  tuant    XV  kal.  Oct  ao  9o.  i|  Meiller  Re?.  der  Salzb.  Erzbisch.  265.  no  430;  Arch.  f.  Kunde 
dsterr.  Gesch.-QueUen  XXXII.  178.  no  934.  —  .Dilecti  filii.. 

•  20  »  (10018)  Friderico  Romanomm  imperatori  scribit,  quosdam  iniquitatis  filios,  qui  nequa- 
Suam  vellent  ecclesiam  impeno  vinculo  dilectionis  uniri,  occultas  litteras  et  ceduias 
icti  negotii  executoribus  transmisisse,  ne  ad  ipsius  prosecutionem  procederent,  >asse- 

rentes  mendaciter,  quod  eorum  litterae  de  nostra  conscientia  emanarent,-  eic,  Rogat 
eum  et  monet,  ut,  cum  talia  de  sede  apostolica  ad  eius  aures  perveniant,  os  iniqua 
loquentium  obstmat  et  curiae  audita  rescribat  xu  kal.  Oct  ao  9o.  ||  Hofler  Kaiser 
Friedr.  IL  Anh.  352.  n*  22;  Huiliard  -  Brdholles  Hist  dipl.  IV.  n.  771.  —  >Consueti  fecun- 

i  dius  in.« 
*  Maeistro  domus  Theutoniconiin  gcriptum  est  de  hoc,  ut  eidem  imperatori  pracmitfsa  re- 

;  leitit  et  ipsum  ad  id  inducat. 
•  20  »  (10019)  (lohannem  Teutonicum)  episcopum  Bosnensem  hortatnr.  ut  a  cessionis  petitiono 

desistat,  ecclesiam  suam  salubriter  gubernare  minime  desinat  et  haereticos  aliosque 
,  fidem  cathoUcam  impugnantes  potenter  expugnet.    xn  kal.  Oct.  ao  9o.  |{  Katona  Hist.  crit. 
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V.  740:  Feldr  Cod.  dipl.  IIL  ii.  465 ;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 137.  n»  241.  —  «DepiiUtiis 
lesu  Christi.« 

(10020)  Friderico  Romanornm  imperatori  ete.  slgnificat,  se,  cnm  (Theodericas^  archie^i- 
scopns  Ravennas  apostolicae  sedis  legatns  in  civitatero  Acconensem  interaicti  et  m 
syndicos  civium  et  nobilium  et  maiorum  consulum  universitatis  Acconensis  ac  eorom 
fautores  eius  diffinitioni  parere  nolentes  excommunicationis  sententias  promuigaverit, 
praefatum  interdictum  relaxasse.  Mittit  ei  cedulam  de  rebus  Syriae  oomponendis  ac 
petit,  ut  super  his  suae  voluntatis  beneplacitum  sedi  apostolicae  intimet  x  kaL  Oct. 
ao  9«.  II  Huillard-Br^holles  Hist.  dipl.  IV.  u.  772;  £.  Ricca  l)iscorso  geneaL  della  famigL 
Filangieri.  (Napoli  1863.  gr.  8»)  110;  non  integra  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1235  $  43,  44.  - 
>Dignum  illius  assumit.- 

(10021)  (Hermannum)  magistrum  hospitalis  s.  Mariae  Theutonicorum  hortatur,  ut  «adver- 
tens  quod  ad  instantiam  Friderici  Komanorum  imperatoris  Hyerusalem  et  Siciliae  regis 
et  tuam  negotium  Terrae  sanctae  duximus  assumendum*  inducat  eundem  imperatorenif 
ut  super  eodem  negotio  sine  conditione  aliqua  se  in  manibus  ponat  Ecclesiae  neque 
contra  Lombardos,  niaxime  si  praecise  se  in  manibus  Ecclesiae  ponere  smt  parati,  pro- 
cedat  X  kal.  Oct.  ao  9».  |!  Savioli  Ann.  Bologn.  III.  n.  156;  Forschungen  z.  Dentschen 
Gesch.  VI.  630.  —  »Diiectus  filius  magister.* 

(10022)  (Sigfrido)  Ratisponensi  imperialis  aulae  cancellario  et  (Conrado)  Ildesemensi  epi- 
scopis  mandat,  ut  in  (Hermannum)  Herbipoiensem  et  (Sibotonem)  Augostensem  episoo' 
pos  ac  (Conradum)  abbatem  Vultuensem  (t.  e.  Fnldensem)  et  alios  necnon  in  (LandoU 
nim)  Wormatiensem  electum  et  magistmm  Devardum  canonicum  Herbipolensem ,  qui 
simiiia  praesumpsisse  dicuntur,  iuxta  priorum  continentiam  litterarum  suarum  onmi 
appellatione  postposita  procodant.  viii  kal.  Oct.  a»  9«.  11  Hofler  Kaiser  Friedr.  IL  Anh. 
351.  no  21;  Huillard-Breholles  Hist  dipl.  IV.  n.  777.  —  >OIim  audito  quod.< 

(10023)  Patriarchae  Antiocheno  apostolicae  scdis  legato  intimat,  Fridericum  Romanoram 
imperatorem  Hyerusaleni  et  Siciliae  regem  petiisse,  ut  festum  nativitatis  Domini  pro- 
xime  futurum  ad  definiendum  totum  negotium  quod  inter  ipsum  et  Lombardos  verta- 
tur,  eis  assignetur  torminus,  apponatur  poena  30000  marcharum  in  compremisso  etj  si 
forsan  dicti  Lombardi  apostoucam  ordinationem  vel  dispositionem  non  servavennt, 
rectores  societatis  Lombardiae,  notestates  ac  consilia  civitatum  ipso  facto  sententiam 
excommunicationis  incurrant.  Mandat  ei,  ut  nraefigat  rectoribus  praefatis  ac  ipsis 
Lombardis  pro  termino  kal.  Decbr.,  in  quo  aa  ponendum  totum  negotium  snb  prae- 
scripta  forma  in  manu  ecclosiae  compareant  coram  curia  Romana.  vi  kaL  Oct.  a»  9«. 
Savioli  Ann.  Bologn.  III.  n.  158;  Huillard-Br^holles  Hist  dipl.  IV.  ii.  779;  parUm  ap.  Ray- 
nald.  Ann.  ad  a.  1235  $  13.  —  >Dilectum  filium  magistrum.* 

(10024)  De  Polis  et  Bellifontis  abbatibus  et  archidiacono  Bachiensi  Vesprim.  et  Colocens. 
diocc.  mandat,  ut  praeposito  Orodiensi,  in  (|uem  Strigoniensis  arcniepiscopus  iniis- 
dictionem  sibi  tam  in  eius  persona  quam  in  oius  praepositura  regali  nsurpare  conten- 
dens  post  appellationem  ad  sedem  apostolicam  interpositam  excommunicationis  sen- 
tentiam  nrotuierat,  absolutionis  benoficinm  ad  cautelam  impendant.  vi  kaL  Oct  a«  9». 
Theiner  Mon.  Hungar.  1. 137.  n»  242.  —  «Significavit  nobis  . . . . « 

(10025)  Abbati  et  conventui  monasterii  s.  Abundii  Cumani  mandat,  ne  Bartholomaeam  et 
quosdam  alios  fratres  ordinis  Praedicatorum  ulterius  molestent  super  ecclesia  s.  lo- 
hannis  bapt.  Cumana,  quam  dictis  iratribus  de  misericordia  liberali  contulerant  v  kal. 
Oct  ao  9«.  II  Tatti  Citta  di  Como  II.  937.  —  »Decet  universos  christianae.* 

(10026)  Archiepiscopo^  abbati  S.  Dionysii  et  cymiliarchae  Mediolanensibus  de  superion^ epistola  significat  eisaue  mandat,  curent  ut  mandatuni  apostolicum  a  conventu  S.  Abnndii 
adimpleatur.    v  kal.  Oct  a»  9».  I|  Tatti  1.  c.  938.  —  •Decet  universos  christianae.* 

(10027)  (Conrado)  episcopo  Ildesemensi  praedicationis  oflicium  in  Maguntina  diocesi  pro 
negotio  Terrae  sanctae  committit  eique  concedit  potestateni  absolvendi  mannam  in- 
iectores  in  clericos  ac  incendiarios  dumtaxat  cruce  signatos;  denique  ei  imponit,  ut 
quacstuariis  universis,  si  qui  in  praedicationis  officio  praesentes  fuerint,  licentiam  pe- 
nitus  interdicat  proponendi  allquld  populo.  iv  kal.  Oct  a<>  9«.  '  Wiirdtwein  Nova  soos. 
VL  56.  —  »Quantum  nos  urgcat.» 

(l(Xy28)  Archiepiscopis  ot  episcopis  per  regnum  Ungariae  constitutis  mandat,  ut  omnibns 
cmcesignatis,  quilibet  eorum  in  sua  diocesi,  ne  ante  generale  passagium  iter  enndi  in 
Terram  sanctam  arripere  audeant,  districtius  interdicant;  eos  vero,  qui  his  mandalis 
praesumpserint  contraire,  denuntient  omnibus  crucesignatomm  indulgentiis  penitus 
carituros.  iv  kaL  Oct.  ao  9«.  |i  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 138.  n«>  243;  Mon.  Hungar.  hist 
DipL  VII.  26.  —  «Cum  sicut  intellcximus.* 

(10029)  Archidiacono,  thesaurario  et  officiali  Laudunensibus  mandat,  cogant  per  censnram 
ecclesiasticam  magistrum  et  fratres  domus  Leprosorum  s.  Lazari  N^ldensis.  et  qoos- 
dam  alios  clericos  et  laicos  Meldensis  civitatis  et  diocesis,  ut  (Petro)  Meldensi  episcopo 
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obedientiam  et  reTerentiam  exhibeant.  Kal.  Oct.  a«  9«.  1  Dn  Plessis  Hist  de  Meanx  II. 
136.  no  315 ;  Theodori  Poenitent.  II.  729.  —  »VenerabiIis  irater  noster.* 

Oct.    G  Fiiiginii  (10030)  Archiepiscopo  Pisano,  qui  neo  petita  nec  obtenta  licentia  Sardiniam  tanauam 
legatns  apostolicae  sedis  intraverat,  mandat,  ut  de  cetero  nullatenus  in  Sardinia  lega- 
tionis  offidnm  exeroeat,  nisi  a  sede  apostolica  licentiam  obtinnerit  specialem.  ii  non. 
Oct  ao  9».  I  Ughelli  ItaL  sacra  III.  430;  Cod.  dipL  Sardin.  1. 346.  no  56.  —  >Si  tua  discreUo.- 

•  11  i  (10031)  Decano  et  archidiacono  Parisiensibus  et  magistro  Ferrico  Lingonensi  mandat,  ut 
excommunicationis  sententiam,  quam  (Henricus)  archiepiscopus  Remensis  adversus  ci- 
vitatis  Remensis  cives  propter  eorum  excessus  notabiles  et  enormes  promulgavit,  sin- 
gulis  diebus  dominicis  et  restivis,  pulsatis  campanis  et  candelis  accensis,  solemniter 
publicent  et  faciant  per  Remensem  et  vicinas  dioceses  publicari.  v  id.  Oct  a»  9o. 
Mariot  MetropoL  Remens.  II.  519:  Gallia  christ.  X.  instr.  60;  Marlot  Hist.  de  Reims  II. 
792.  no  150;  Varin  Archiv.  adm.  de  Reims  I.  n.  601.  —  >Non  minus  pro.«